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Nyhetsbrev #12, ASPO Sverige, april 2010. 

 
Detta är en kort nyhetsuppdatering från ASPO Sverige 
 
I förra nyhetsbrevet innehöll en rubrik med titeln: "Grekland första dominobrickan". I dagens (30/4 
2010) Dagens Nyheter så bereds nationalekonomen och östeuropaanalytikern Anders Åslund plats på 
DN debatt i samma ämne. Titeln på hans debattartikel är "”Greklands tragedi kan sluta i en europeisk 
bankkollaps”. 
 
Oavsett anledning, så har Greklands BNP-tillväxt inte hängt med landets ackumulation av 
skuldsättning. Exemplet Grekland illustrerar vad som händer när skuldsättningen ökar mer än landets 
BNP-tillväxt. BNP-tillväxt kräver, enligt all tillgänglig kunskap, att energianvändningen ökar. Nu 
väntar tuffare tider för grekerna. Ur artikelns ingress:  
 
" Den grekiska tragedin är den värsta statliga vanhushållningen världen skådat under efterkrigstiden. 
Såväl den ryska kraschen 1998 som den argentinska kollapsen 2001 framstår som mönster-gill 
finanspolitik i jämförelse med den aktuella grekiska och europeiska dårskapen. Om inget görs illa 
kvickt går Grekland i konkurs och kommer då att följas av Portugal och Spanien. Då kollapsar en stor 
del av det europeiska banksystemet. Europa måste se sanningen i vitögat och låta IMF ta över 
ledningen. Mellan 30 och 70 procent av den grekiska statsskulden måste skrivas av, landet måste skära 
8–10 procent av sin BNP på ett år och IMF och EU måste skjuta till totalt 80–90 miljarder euro under 
tre år. I annat fall är landet bortom räddning, skriver Anders Åslund." 
 
En intressant fråga är om det någon gång i framtiden kommer att vara möjligt att se en direkt koppling 
mellan kulmen i oljeutveckling och ekonomiska händelser som den vi nu ser i Grekland. Detta är inte 
alls säkert. Eftersom "pengars värde" hänger på marknadens tro på tillväxt få finns det mycket starka 
motiv för att förneka peak oil som orsak till ekonomiska händelser.  
 
/Mats Lindqvist 
ASPO Sverige 
Källa: http://www.dn.se/debatt/greklands-tragedi-kan-sluta-i-en-europeisk-bankkollaps-1.1085809 
 
 


